



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2016 года № 724-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 646-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма
и противодействие незаконному обороту наркотических средств
до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:
в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (по годам)»:
- в абзаце первом цифры «164485,0» заменить цифрами «301347,2»;
 - в абзаце четвертом цифры «48410,0» заменить цифрами «39012,1»;
 - в абзаце пятом цифры «9385,1» заменить цифрами «57406,0»;
 - в абзаце шестом цифры «11890,4» заменить цифрами «59190,1»;
 - в абзаце седьмом цифры «12596,3» заменить цифрами «63535,8»;
 - в абзаце десятом цифры «90089,4» заменить цифрами «152804,3»;
 - в абзаце тринадцатом цифры «27179,0» заменить цифрами «13228,8»;
 - в абзаце четырнадцатом цифры «9385,1» заменить цифрами «37346,0»;
 - в абзаце пятнадцатом цифры «11890,4» заменить цифрами «36597,1»;
 - в абзаце шестнадцатом цифры «12596,3» заменить цифрами «36593,8»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «74395,6» заменить цифрами «148542,9»;
 - в абзаце двадцать первом цифры «21231,0» заменить цифрами «25783,3»;
- дополнить абзацами двадцать вторым – двадцать четвертым следующего содержания:
- «2017 год – 20060,0 тыс. рублей;
 - 2018 год – 22593,0 тыс. рублей;
 - 2019 год – 26942,0 тыс. рублей;»;
- абзацы двадцать второй – двадцать шестой считать соответственно абзацами двадцать пятым – двадцать девятым;
- в абзаце двадцать шестом цифры «14545,3» заменить цифрами «12723,3»;
 - в абзаце двадцать седьмом цифры «142249,7» заменить цифрами «284358,2»;
 - в абзаце двадцать восьмом цифры «6538,2» заменить цифрами «3459,3»;
 - в абзаце двадцать девятом цифры «1151,8» заменить цифрами «806,4».
2. В части первой раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
- в абзаце первом цифры «164485,0» заменить цифрами «301347,2»;
 - в абзаце четвертом цифры «48410,0» заменить цифрами «39012,1»;
 - в абзаце пятом цифры «9385,1» заменить цифрами «57406,0»;

в абзаце шестом цифры «11890,4» заменить цифрами «59190,1»;
 в абзаце седьмом цифры «12596,3» заменить цифрами «63535,8»;
 в абзаце десятом цифры «90089,4» заменить цифрами «152804,3»;
 в абзаце тринадцатом цифры «27179,0» заменить цифрами «13228,8»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «9385,1» заменить цифрами «37346,0»;
 в абзаце пятнадцатом цифры «11890,4» заменить цифрами «36597,1»;
 в абзаце шестнадцатом цифры «12596,3» заменить цифрами «36593,8»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «74395,6» заменить цифрами «148542,9»;

в абзаце двадцать первом цифры «21231,0» заменить цифрами «25783,3»;

дополнить абзацами двадцать вторым – двадцать четвертым следующего содержания:

«2017 год – 20060,0 тыс. рублей;

2018 год – 22593,0 тыс. рублей;

2019 год – 26942,0 тыс. рублей;»;

абзацы двадцать второй – двадцать шестой считать соответственно абзацами двадцать пятым – двадцать девятым;

в абзаце двадцать шестом цифры «14545,3» заменить цифрами «12723,3»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «142249,7» заменить цифрами «284358,2»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «6538,2» заменить цифрами «3459,3»;

в абзаце двадцать девятом цифры «1151,8» заменить цифрами «806,4».

3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «14545,3» заменить цифрами «12723,3»;

в абзаце шестом цифры «1122,0» заменить цифрами «250,0»;

в абзаце седьмом цифры «1200,0» заменить цифрами «250,0»;

в части второй раздела VIII «Объем финансового обеспечения необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «14545,3» заменить цифрами «12723,3»;

в абзаце шестом цифры «1122,0» заменить цифрами «250,0»;

в абзаце седьмом цифры «1200,0» заменить цифрами «250,0»;

в подпрограмме 2 «Профилактика терроризма и экстремизма Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество объектов транспортной инфраструктуры, на которых реализованы мероприятия планов обеспечения транспортной безопасности

объектов транспортной инфраструктуры (мосты), не менее 10 единиц ежегодно»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «142249,7» заменить цифрами «284358,2»;

в абзаце четвертом цифры «47136,4» заменить цифрами «38067,9»;

в абзаце пятом цифры «7101,4» заменить цифрами «55965,4»;

в абзаце шестом цифры «9241,4» заменить цифрами «58498,4»;

в абзаце седьмом цифры «9791,4» заменить цифрами «62847,4»;

в абзаце десятом цифры «67854,1» заменить цифрами «135815,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «25905,4» заменить цифрами «12284,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «7101,4» заменить цифрами «35905,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «9241,4» заменить цифрами «35905,4»;

в абзаце шестнадцатом цифры «9791,4» заменить цифрами «35905,4»;

в абзаце восемнадцатом цифры «74395,6» заменить цифрами «148542,9»;

в абзаце двадцать первом цифры «21231,0» заменить цифрами «25783,3»;

дополнить абзацами двадцать вторым – двадцать четвертым следующего содержания:

«2017 год – 20060,0 тыс. рублей;

2018 год – 22593,0 тыс. рублей;

2019 год – 26942,0 тыс. рублей;»;

часть пятую раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов и сроков реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество объектов транспортной инфраструктуры, на которых реализованы мероприятия планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры (мосты), не менее 10 единиц ежегодно.»;

в разделе VI «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

в абзаце третьем части девятнадцатой после слов «транспортной безопасности» дополнить словами «объектов транспортной инфраструктуры: мостов.»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «142249,7» заменить цифрами «284358,2»;

в абзаце четвертом цифры «47136,4» заменить цифрами «38067,9»;

в абзаце пятом цифры «7101,4» заменить цифрами «55965,4»;

в абзаце шестом цифры «9241,4» заменить цифрами «58498,4»;

в абзаце седьмом цифры «9791,4» заменить цифрами «62847,4»;

а абзаце десятом цифры «67854,1» заменить цифрами «135815,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «25905,4» заменить цифрами «12284,6»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «7101,4» заменить цифрами «35905,4»;
 в абзаце пятнадцатом цифры «9241,4» заменить цифрами «35905,4»;
 в абзаце шестнадцатом цифры «9791,4» заменить цифрами «35905,4»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «74395,6» заменить цифрами «148542,9»;

в абзаце двадцать первом цифры «21231,0» заменить цифрами «25783,3»;

дополнить абзацами двадцать вторым – двадцать четвертым следующего содержания:

«2017 год – 20060,0 тыс. рублей;

2018 год – 22593,0 тыс. рублей;

2019 год – 26942,0 тыс. рублей;»;

в подпрограмме 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Саратовской области до 2020 года»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «6538,2» заменить цифрами «3459,3»;

в абзаце четвертом цифры «918,6» заменить цифрами «634,3»;

в абзаце пятом цифры «1204,6» заменить цифрами «350,0»;

в абзаце шестом цифры «1285,0» заменить цифрами «350,0»;

в абзаце седьмом цифры «1355,0» заменить цифрами «350,0»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6538,2» заменить цифрами «3459,3»;

в абзаце четвертом цифры «918,6» заменить цифрами «634,3»;

в абзаце пятом цифры «1204,6» заменить цифрами «350,0»;

в абзаце шестом цифры «1285,0» заменить цифрами «350,0»;

в абзаце седьмом цифры «1355,0» заменить цифрами «350,0»;

в подпрограмме 4 «Противодействие коррупции в Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1151,8» заменить цифрами «806,4»;

в абзаце четвертом цифры «95,0» заменить цифрами «49,9»;

в абзаце пятом цифры «83,5» заменить цифрами «95,0»;

в абзаце шестом цифры «242,0» заменить цифрами «91,7»;

в абзаце седьмом цифры «249,9» заменить цифрами «88,4»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1151,8» заменить цифрами «806,4»;

в абзаце четвертом цифры «95,0» заменить цифрами «49,9»;

в абзаце пятом цифры «83,5» заменить цифрами «95,0»;

в абзаце шестом цифры «242,0» заменить цифрами «91,7»;

в абзаце седьмом цифры «249,9» заменить цифрами «88,4».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

раздел «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области» дополнить пунктом следующего содержания:

«2.10.	Количество объектов транспортной инфраструктуры, на которых реализованы мероприятия планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры (мосты)	единиц						10	12	12	
											».

5. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года» приложения № 2 к государственной программе:

графу восьмую пункта 9 раздела «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области» дополнить словами следующего содержания:

«; количество объектов транспортной инфраструктуры, на которых реализованы мероприятия планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры (мосты) (пункт 2.10)».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в графе второй строки первой после слов «(соисполнитель подпрограммы)» дополнить словом «плательщик»;

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «164485,0» заменить цифрами «301347,2»;

в графе 7 цифры «48410,0» заменить цифрами «39012,1»;

в графе 8 цифры «9385,1» заменить цифрами «57406,0»;

в графе 9 цифры «11890,4» заменить цифрами «59190,1»;

в графе 10 цифры «12596,3» заменить цифрами «63535,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «90089,4» заменить цифрами «152804,3»;
в графе 7 цифры «27179,0» заменить цифрами «13228,8»;
в графе 8 цифры «9385,1» заменить цифрами «37346,0»;
в графе 9 цифры «11890,4» заменить цифрами «36597,1»;
в графе 10 цифры «12596,3» заменить цифрами «36593,8»;
в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «74395,6» заменить цифрами «148542,9»;
в графе 7 цифры «21231,0» заменить цифрами «25783,3»;
графу 8 дополнить цифрами «20060,0»;
графу 9 дополнить цифрами «22593,0»;
графу 10 дополнить цифрами «26942,0»;
в позиции «министерство образования области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «40551,0» заменить цифрами «34256,0»;
в графе 7 цифры «5800» заменить цифрами «4279,2»;
в графе 8 цифры «7391,4» заменить цифрами «5800,0»;
в графе 9 цифры «7391,4» заменить цифрами «5800,0»;
в графе 10 цифры «7391,4» заменить цифрами «5800,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «40551,0» заменить цифрами «34256,0»;
в графе 7 цифры «5800» заменить цифрами «4279,2»;
в графе 8 цифры «7391,4» заменить цифрами «5800,0»;
в графе 9 цифры «7391,4» заменить цифрами «5800,0»;
в графе 10 цифры «7391,4» заменить цифрами «5800,0»;
в позиции «министерство социального развития области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «15943,3» заменить цифрами «7498,6»;
в графе 7 цифры «1024,0» заменить цифрами «739,7»;
в графе 8 цифры «914,6» заменить цифрами «455,4»;
в графе 9 цифры «3957,0» заменить цифрами «455,4»;
в графе 10 цифры «4655,0» заменить цифрами «455,4»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «15943,3» заменить цифрами «7498,6»;
в графе 7 цифры «1024,0» заменить цифрами «739,7»;
в графе 8 цифры «914,6» заменить цифрами «455,4»;
в графе 9 цифры «3957,0» заменить цифрами «455,4»;
в графе 10 цифры «4655,0» заменить цифрами «455,4»;
в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «94395,6» заменить цифрами «246442,9»;
в графе 7 цифры «41231,0» заменить цифрами «33683,3»;
графу 8 дополнить цифрами «50060,0»;

- графу 9 дополнить цифрами «52593,0»;
- графу 10 дополнить цифрами «56942,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «20000,0» заменить цифрами «97900,0»;
- в графе 7 цифры «20000,0» заменить цифрами «7900,0»;
- графу 8 дополнить цифрами «30000,0»;
- графу 9 дополнить цифрами «30000,0»;
- графу 10 дополнить цифрами «30000,0»;
- в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «74395,6» заменить цифрами «148542,9»;
- в графе 7 цифры «21231,0» заменить цифрами «25783,3»;
- графу 8 дополнить цифрами «20060,0»;
- графу 9 дополнить цифрами «22593,0»;
- графу 10 дополнить цифрами «26942,0»;
- в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области (плательщик – управление делами Правительства области)»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «10649,2» заменить цифрами «10303,8»;
- в графе 7 цифры «105,0» заменить цифрами «59,9»;
- в графе 8 цифры «829,1» заменить цифрами «840,6»;
- в графе 9 цифры «242,0» заменить цифрами «91,7»;
- в графе 10 цифры «249,9» заменить цифрами «88,4»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «10649,2» заменить цифрами «10303,8»;
- в графе 7 цифры «105,0» заменить цифрами «59,9»;
- в графе 8 цифры «829,1» заменить цифрами «840,6»;
- в графе 9 цифры «242,0» заменить цифрами «91,7»;
- в графе 10 цифры «249,9» заменить цифрами «88,4»;
- в позиции «комитет охотничьего хозяйства и рыболовства области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «1834,5» заменить цифрами «1734,5»;
- в графе 9 цифры «300,0» заменить цифрами «250,0»;
- в графе 10 цифры «300,0» заменить цифрами «250,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1834,5» заменить цифрами «1734,5»;
- в графе 9 цифры «300,0» заменить цифрами «250,0»;
- в графе 10 цифры «300,0» заменить цифрами «250,0»;
- в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «14545,3» заменить цифрами «12723,3»;
- в графе 9 цифры «1122,0» заменить цифрами «250,0»;
- в графе 10 цифры «1200,0» заменить цифрами «250,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «14545,3» заменить цифрами «12723,3»;

в графе 9 цифры «1122,0» заменить цифрами «250,0»;

в графе 10 цифры «1200,0» заменить цифрами «250,0»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «2702,0» заменить цифрами «980,0»;

в графе 9 цифры «822,0» исключить;

в графе 10 цифры «900,0» исключить;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2702,0» заменить цифрами «980,0»;

в графе 9 цифры «822,0» исключить;

в графе 10 цифры «900,0» исключить;

в позиции «комитет охотничьего хозяйства и рыболовства области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «1834,5» заменить цифрами «1734,5»;

в графе 9 цифры «300,0» заменить цифрами «250,0»;

в графе 10 цифры «300,0» заменить цифрами «250,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1834,5» заменить цифрами «1734,5»;

в графе 9 цифры «300,0» заменить цифрами «250,0»;

в графе 10 цифры «300,0» заменить цифрами «250,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Проведение мероприятий для специалистов областных учреждений помощи семье и детям с привлечением ученых вузов по проблемам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе задействованных в работе по судебному и постсудебному сопровождению несовершеннолетних, попавших в систему уголовного правосудия»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «1052,0» заменить цифрами «370,0»;

в графе 9 цифры «332,0» исключить;

в графе 10 цифры «350,0» исключить;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1052,0» заменить цифрами «370,0»;

в графе 9 цифры «332,0» исключить;

в графе 10 цифры «350,0» исключить;

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Информационное обеспечение профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, в том числе информационное сопровождение мероприятий по судебному и постсудебному сопровождению несовершеннолетних, попавших в систему уголовного правосудия»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «1650,0» заменить цифрами «610,0»;

в графе 9 цифры «490,0» исключить;

в графе 10 цифры «550,0» исключить;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1650,0» заменить цифрами «610,0»;
 в графе 9 цифры «490,0» исключить;
 в графе 10 цифры «550,0» исключить;
 в позиции «Основное мероприятие 1.12 «Проведение мероприятий по изъятию добровольно сданного незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1834,5» заменить цифрами «1734,5»;
 в графе 9 цифры «300,0» заменить цифрами «250,0»;
 в графе 10 цифры «300,0» заменить цифрами «250,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1834,5» заменить цифрами «1734,5»;
 в графе 9 цифры «300,0» заменить цифрами «250,0»;
 в графе 10 цифры «300,0» заменить цифрами «250,0»;
 в позиции «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «142249,7» заменить цифрами «284358,2»;
 в графе 7 цифры «47136,4» заменить цифрами «38067,9»;
 в графе 8 цифры «7101,4» заменить цифрами «55965,4»;
 в графе 9 цифры «9241,4» заменить цифрами «58498,4»;
 в графе 10 цифры «9791,4» заменить цифрами «62847,4»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «67854,1» заменить цифрами «135815,3»;
 в графе 7 цифры «25905,4» заменить цифрами «12284,6»;
 в графе 8 цифры «7101,4» заменить цифрами «35905,4»;
 в графе 9 цифры «9241,4» заменить цифрами «35905,4»;
 в графе 10 цифры «9791,4» заменить цифрами «35905,4»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «74395,6» заменить цифрами «148542,9»;
 в графе 7 цифры «21231,0» заменить цифрами «25783,3»;
 графу 8 дополнить цифрами «20060,0»;
 графу 9 дополнить цифрами «22593,0»;
 графу 10 дополнить цифрами «26942,0»;
 в позиции «министерство образования области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «38451,0» заменить цифрами «32156,0»;
 в графе 7 цифры «5450,0» заменить цифрами «3929,2»;
 в графе 8 цифры «7041,4» заменить цифрами «5450,0»;
 в графе 9 цифры «7041,4» заменить цифрами «5450,0»;
 в графе 10 цифры «7041,4» заменить цифрами «5450,0»;
 в строке «областной бюджет»:

- в графе 4 цифры «38451,0» заменить цифрами «32156,0»;
- в графе 7 цифры «5450,0» заменить цифрами «3929,2»;
- в графе 8 цифры «7041,4» заменить цифрами «5450,0»;
- в графе 9 цифры «7041,4» заменить цифрами «5450,0»;
- в графе 10 цифры «7041,4» заменить цифрами «5450,0»;
- в позиции «министерство социального развития области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «8803,1» заменить цифрами «5159,3»;
- в графе 8 цифры «60,0» заменить цифрами «455,4»;
- в графе 9 цифры «2200,0» заменить цифрами «455,4»;
- в графе 10 цифры «2750,0» заменить цифрами «455,4»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «8803,1» заменить цифрами «5159,3»;
- в графе 8 цифры «60,0» заменить цифрами «455,4»;
- в графе 9 цифры «2200,0» заменить цифрами «455,4»;
- в графе 10 цифры «2750,0» заменить цифрами «455,4»;
- в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «97395,6» заменить цифрами «246442,9»;
- в графе 7 цифры «41231,0» заменить цифрами «33683,3»;
- графу 8 дополнить цифрами «50060,0»;
- графу 9 дополнить цифрами «52593,0»;
- графу 10 дополнить цифрами «56942,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «20000,0» заменить цифрами «97900,0»;
- в графе 7 цифры «20000,0» заменить цифрами «7900,0»;
- графу 8 дополнить цифрами «30000,0»;
- графу 9 дополнить цифрами «30000,0»;
- графу 10 дополнить цифрами «30000,0»;
- в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «74395,6» заменить цифрами «148542,9»;
- в графе 7 цифры «21231,0» заменить цифрами «25783,3»;
- графу 8 дополнить цифрами «20060,0»;
- графу 9 дополнить цифрами «22593,0»;
- графу 10 дополнить цифрами «26942,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «47854,1» заменить цифрами «37915,3»;
- в графе 7 цифры «5905,4» заменить цифрами «4384,6»;
- в графе 8 цифры «7101,4» заменить цифрами «5905,4»;
- в графе 9 цифры «9241,4» заменить цифрами «5905,4»;
- в графе 10 цифры «9791,4» заменить цифрами «5905,4»;
- в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «47854,1» заменить цифрами «37915,3»;
 в графе 7 цифры «5905,4» заменить цифрами «4384,6»;
 в графе 8 цифры «7101,4» заменить цифрами «5905,4»;
 в графе 9 цифры «9241,4» заменить цифрами «5905,4»;
 в графе 10 цифры «9791,4» заменить цифрами «5905,4»;
 в позиции «министерство образования области:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «38451,0» заменить цифрами «32156,0»;
 в графе 7 цифры «5450,0» заменить цифрами «3929,2»;
 в графе 8 цифры «7041,4» заменить цифрами «5450,0»;
 в графе 9 цифры «7041,4» заменить цифрами «5450,0»;
 в графе 10 цифры «7041,4» заменить цифрами «5450,0»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «38451,0» заменить цифрами «32156,0»;
 в графе 7 цифры «5450,0» заменить цифрами «3929,2»;
 в графе 8 цифры «7041,4» заменить цифрами «5450,0»;
 в графе 9 цифры «7041,4» заменить цифрами «5450,0»;
 в графе 10 цифры «7041,4» заменить цифрами «5450,0»;
 в позиции «министерство социального развития области:
 в строке «всего»:

в графе 4 цифры «8803,1» заменить цифрами «5159,3»;
 в графе 8 цифры «60,0» заменить цифрами «455,4»;
 в графе 9 цифры «2200,0» заменить цифрами «455,4»;
 в графе 10 цифры «2750,0» заменить цифрами «455,4»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «8803,1» заменить цифрами «5159,3»;
 в графе 8 цифры «60,0» заменить цифрами «455,4»;
 в графе 9 цифры «2200,0» заменить цифрами «455,4»;
 в графе 10 цифры «2750,0» заменить цифрами «455,4»;

в позиции «Основное мероприятие 2.9 «Проведение оценки антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них, и транспортных средств, разработка планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них, и транспортных средств»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «97395,6» заменить цифрами «246442,9»;
 в графе 7 цифры «41231,0» заменить цифрами «33683,3»;
 графу 8 дополнить цифрами «50060,0»;
 графу 9 дополнить цифрами «52593,0»;
 графу 10 дополнить цифрами «56942,0»;

- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «20000,0» заменить цифрами «97900,0»;
 - в графе 7 цифры «20000,0» заменить цифрами «7900,0»;
 - графу 8 дополнить цифрами «30000,0»;
 - графу 9 дополнить цифрами «30000,0»;
 - графу 10 дополнить цифрами «30000,0»;
- в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «74395,6» заменить цифрами «148542,9»;
 - в графе 7 цифры «21231,0» заменить цифрами «25783,3»;
 - графу 8 дополнить цифрами «20060,0»;
 - графу 9 дополнить цифрами «22593,0»;
 - графу 10 дополнить цифрами «26942,0»;
- в позиции «Подпрограмма 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Саратовской области до 2020 года»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «6538,2» заменить цифрами «3459,3»;
 - в графе 7 цифры «918,6» заменить цифрами «634,3»;
 - в графе 8 цифры «1204,6» заменить цифрами «350,0»;
 - в графе 9 цифры «1285,0» заменить цифрами «350,0»;
 - в графе 10 цифры «1355,0» заменить цифрами «350,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «6538,2» заменить цифрами «3459,3»;
 - в графе 7 цифры «918,6» заменить цифрами «634,3»;
 - в графе 8 цифры «1204,6» заменить цифрами «350,0»;
 - в графе 9 цифры «1285,0» заменить цифрами «350,0»;
 - в графе 10 цифры «1355,0» заменить цифрами «350,0»;
- в позиции «министерство социального развития области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «4438,2» заменить цифрами «1359,3»;
 - в графе 7 цифры «568,6» заменить цифрами «284,3»;
 - в графе 8 цифры «854,6» исключить;
 - в графе 9 цифры «935,0» исключить;
 - в графе 10 цифры «1005,0» исключить;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «4438,2» заменить цифрами «1359,3»;
 - в графе 7 цифры «568,6» заменить цифрами «284,3»;
 - в графе 8 цифры «854,6» исключить;
 - в графе 9 цифры «935,0» исключить;
 - в графе 10 цифры «1005,0» исключить;
- в позиции «Основное мероприятие 3.3 «Развитие системы мер по сокращению спроса на наркотики»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «1220,0» заменить цифрами «400,0»;
 - в графе 7 цифры «80,0» заменить цифрами «40,0»;

- в графе 8 цифры «120,0» исключить;
- в графе 9 цифры «320,0» исключить;
- в графе 10 цифры «340,0» исключить;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1220,0» заменить цифрами «400,0»;
- в графе 7 цифры «80,0» заменить цифрами «40,0»;
- в графе 8 цифры «120,0» исключить;
- в графе 9 цифры «320,0» исключить;
- в графе 10 цифры «340,0» исключить;
- в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Проведение информационного обеспечения профилактики наркомании и противодействия наркопреступности»:
- в строке «всево»:
 - в графе 4 цифры «1380,0» заменить цифрами «440,0»;
 - в графе 7 цифры «200,0» заменить цифрами «100,0»;
 - в графе 8 цифры «280,0» исключить;
 - в графе 9 цифры «260,0» исключить;
 - в графе 10 цифры «300,0» исключить;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1380,0» заменить цифрами «440,0»;
- в графе 7 цифры «200,0» заменить цифрами «100,0»;
- в графе 8 цифры «280,0» исключить;
- в графе 9 цифры «260,0» исключить;
- в графе 10 цифры «300,0» исключить;
- в позиции «Основное мероприятие 3.5 «Развитие и укрепление материально-технической базы органов исполнительной власти области – субъектов профилактики наркомании»:
- в строке «всево»:
 - в графе 4 цифры «1838,2» заменить цифрами «519,3»;
 - в графе 7 цифры «288,6» заменить цифрами «144,3»;
 - в графе 8 цифры «454,6» исключить;
 - в графе 9 цифры «355,0» исключить;
 - в графе 10 цифры «365,0» исключить;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1838,2» заменить цифрами «519,3»;
- в графе 7 цифры «288,6» заменить цифрами «144,3»;
- в графе 8 цифры «454,6» исключить;
- в графе 9 цифры «355,0» исключить;
- в графе 10 цифры «365,0» исключить;
- в позиции «Подпрограмма 4 «Противодействие коррупции в Саратовской области»:
- в строке «всево»:
 - в графе 4 цифры «1151,8» заменить цифрами «806,4»;
 - в графе 7 цифры «95,0» заменить цифрами «49,9»;
 - в графе 8 цифры «83,5» заменить цифрами «95,0»;

в графе 9 цифры «242,0» заменить цифрами «91,7»;
в графе 10 цифры «249,9» заменить цифрами «88,4»;
в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1151,8» заменить цифрами «806,4»;
в графе 7 цифры «95,0» заменить цифрами «49,9»;
в графе 8 цифры «83,5» заменить цифрами «95,0»;
в графе 9 цифры «242,0» заменить цифрами «91,7»;
в графе 10 цифры «249,9» заменить цифрами «88,4»;

в позиции «Основное мероприятие 4.1 «Организация и проведение опросов общественного мнения для оценки уровня коррупции, выявления недостатков в областном законодательстве, способствующих совершению коррупционных правонарушений, выявления коррупционных сфер деятельности, подготовка сводного отчета»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «653,5» заменить цифрами «600,0»;
в графе 7 цифры «95,0» заменить цифрами «49,9»;
в графе 8 цифры «83,5» заменить цифрами «95,0»;
в графе 9 цифры «100,0» заменить цифрами «91,7»;
в графе 10 цифры «100,0» заменить цифрами «88,4»;
в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «653,5» заменить цифрами «600,0»;
в графе 7 цифры «95,0» заменить цифрами «49,9»;
в графе 8 цифры «83,5» заменить цифрами «95,0»;
в графе 9 цифры «100,0» заменить цифрами «91,7»;
в графе 10 цифры «100,0» заменить цифрами «88,4»;

в позиции «Основное мероприятие 4.2 «Организация получения дополнительного профессионального образования государственными гражданскими служащими органов исполнительной власти области. в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «498,3» заменить цифрами «206,4»;
в графе 9 цифры «142,0» исключить;
в графе 10 цифры «149,9» исключить;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «498,3» заменить цифрами «206,4»;
в графе 9 цифры «142,0» исключить;
в графе 10 цифры «149,9» исключить.
